
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

e
mw

reo

RESOLUCION No. s6-1-2-1- 0965, 1%
ERNESTO ANDRADE VELOZ

DIRECTOR GENERAL DE DERECHO SOCIETARIO, ENCARGADO DE LA SUPERINTENDENCIA
DE CORPARIAS, OFICIRA DE QUITO, MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-86126
DE 15 DE MAYO DE 1986, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE.

CONSIDERANDO :

QUE el 2 de mayo de 1936 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo
Octevo del cantén Quito la escritura pública de aumento de capital
y reforma de estatutos de “QUIMICA INDUSTRIAL MONTALYO AGUILAR C.
LTDA.*;

QUE el señor Enrique Áquilar Rontalvo, en su calloso de Gerente
General de la compañta, con el patrocinto del doctor Giovanni Sevilla,
ha solicitado la aprodación qe da indicada escritura pública, 2 cuyo
efecto ha presentado tres copias certificadas de la aisna;

QUE el Jenartamento Ye Inspección y Análisis ha presentado el
informe favorable No. SC-DIA-TL-236002 qe 10 as enero de 1936;

GUE el Separtamento de Compañfas de Resporseniliaaa Limitada
ge la Dirección General <» Merecho Seciotarto, meatiante memorando
Mo. B6-1-2-1-328 de ¿2 de mayo de 1236 ha esitido informe favorable
para la contimuación del trámite, una vez que considera que se ha
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos,

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: ¿) el aumento de capital de "QUIMICA
INDUSTRIAL MONTALVO ABUTLAR C,LTDA.” por S/. 10%520,0009,00 (DIEZ
MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES¿:con la que asciende « S/. 12'000,000,06
(DOCE HILLONES DE SUCRES) aiviaido en 12.022 participaciones de S/.
1.000,06 (UN MIL SUCPRES) de valor cada una; y, D) la roforma de estatu-
tos constantes en la referida escritura pública,

ARTICULO SESUSDO,- DISPONER que un extracto de la mencionega escritura
pública se publique, “por una vez, en uno de los atarios de mayor
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

ARTICULOTERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón
fufto, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que
se aprueba, del contenido cs la presente Resolución y siente razón
de esta anotactón. ,

ARTICULOCUARTO.- DISPUNER que «€l Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las restan-
tes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artícalo
33 eel Código de Comercio.

  



REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Yu - :

"QUIMICA INDUSTRIAL MONTALVO AGUILAR €. LTDA.*

ARTICULOQUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del cantón
Quito “anote al margen de la matriz de la escritura pública de 11
te noviembre de 19%2 por la cual se constituyó la compañía en referen-
cta, que ha procedido a aumentar el capita) y a reformar sus estatutos,
rediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución
y siente razón de esta anotación.

CUMPLIDO.- vuelva el expediente,

COMÚNIQUESE.- BADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas,
en Quito, a 73 HÁYU 300

%r. Ernesto ándraoe Veloz

 

Con euta fecha queda inscríta la presente Resolución bajo el número

852 del Registra Mercantil, tomo 117.- Se da así cumplimiento a lo

dispuesto en el mhsma, de conformidad a lo establetido en el Decreto

733 de 22 de agosto de 13975, publicada en el Regi Oficial 878 de

29 de agosto del mismo año.- Quito, a díez y nue unio mil

novecientos ochenta y seis.- El REGISTRADOR.- Elba

 

a
a a AAAemi

p Esp, Eustavo García Banderas: CISTRADOR MERCANTIL DEL CAFITON QUITO   
Penn,

  


